
 
 
 
 
 
 

Mikulášská nadílka, čertovský rej – 5. 12. 2018 

Dne 5. 12. 2018 se konala námi, deváťáky, pořádaná Mikulášská nadílka. 

Polovina z nás se připravila na obcházení tříd ve škole a ostatní šli do školky, 

včetně mě. Nikomu dalšímu se do školky moc nechtělo, nejspíš proto, že ve škole 

mají hodně kamarádů, ale já jsem tam šla ráda. Spolu s Mikulášem-Matějem, 

dvěma anděly a třemi čerty jsem vyrazila do mateřské školy. Nejdřív jsme 

navštívili Kuřátka, ty nejmenší, a potom Medvíďata a Koťata. Většina z nich řekla 

Mikuláši básničku, slíbila, že se polepší a za to dostali všichni dárečky. Některé 

dětičky brečely a hodně se nás bály, a tak jsme se snažili nebýt tak děsiví. Další 

dvě hodiny jsme pořádali čertovský mejdan pro 1. – 4. třídu, vymýšleli soutěže a 

tancovali. Myslím, že si to užili nejenom ti menší, ale i my.   

Jana Čandová 

 

Ve škole byla veliká zábava, 

v 1. třídě byly děti statečné 

a nikdo neplakal. Ale hned, 

jak jsme přišli do 2. třídy, 

jsme už viděli, jak holčičce 

stékají slzy po líčku. Poté 

jsme nechtěně rozbrečeli i 

neposlušného klučíka, který 

nám celý vystrašený slíbil, 

že už nebude zlobit. Samozřejmě jsme pak měli i přestávky na odpočinutí, 

protože čertům bylo horko, všichni byli unavení a vyčerpaní. Paní učitelky a paní 

ředitelka nám dovolili jít i na druhý stupeň, ale neměli jsme už děti strašit, přece 

jenom nás na druhém stupni znají a měli z toho spíš srandu. 

 Michaela Mrvíková 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


